
COMUNE DI CARATE BRIANZA
PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA

ORDINANZA/AUT N° 167 Carate Brianza 29/12/2020  

ORDINANZA 
Oggetto: ORDINANZA DI  DIVIETO DI ACCESSO AI PARCHI PUBBLICI E CHIUSURA 
DEI  PARCHI  DI VILLA CUSANI, VIA C.COLOMBO E VIA MARTIN LUTHER KING. 

IL SINDACO

Premesso che nel territorio comunale sono presenti parchi pubblici  dove sono piantumati alberi di 
alto fusto che, in caso di maltempo, potrebbero essere fonte di potenziale pericolo per i 
frequentatori;

Ritenuto di dover prendere gli opportuni provvedimenti per ridurre al minimo i pericoli per la 
cittadinanza per la caduta di alberi e rami che potrebbero verificarsi a seguito della copiosa nevicata 
del giorno 28/12/2020;

Richiamati gli artt. 50 e 54 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.;

O R D I N A

Il divieto di accesso ai parchi  pubblici  e la chiusura dei parchi di Villa Cusani, Via Cristoforo Colombo 
e Via Martin Luther King dalla data odierna al 01/01/2021 compreso,  al fine di tutelare la pubblica 
incolumità dal potenziale pericolo di crollo di rami o alberature causato dalla nevicata del giorno 
28/12/2020, disponendo le opportune verifiche tecniche;

DISPONE

di rendere pubblica la presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line  e affissione in 
tutti i parchi e giardini pubblici per informare la cittadinanza sui divieti adottati.

La presente Ordinanza sarà trasmessa alla Polizia Locale per le verifiche di competenza

AVVERTE

Che gli agenti di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza e che nei confronti 
di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia.

che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, con ricorso straordinario al presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni.



Responsabile del procedimento: D.ssa Raffaella Mariani

.
IL SINDACO 

VEGGIAN LUCA / INFOCERT SPA 


